
 

Ankara Üniversitesi Açık Ders Notları 

FEL 220 Zihin Felsefesi 

10. HAFTA: 

Lewis: 

Nedensel Roller: 

Her üç örneği de açıklayan kuram: yani bizdeki ağrı, çılgın ağrı, marslı ağrı 

Zihinsel hal kavramı, “uyaranlar ve ilaveten diğer zihinsel haller tarafından belli yollardan 

oluşturulma yatkınlığında olan ve birlikte belli bir davranışı ortaya çıkarmak için belirli başka 

zihinsel hallerle birleştirilme yatkınlığında olan bir hal” 

Aslında işlevelci bir tanım 

Bu durumda örneğin c-sinir liflerinin ateşlenmesi (uyarılması), ağrıyı tanımlayan 

betimlemedeki nedensel ilişkiler içinde bir hal olarak görülürse, ağrı da c-sinir liflerinin 

ateşlenmesi demek olur. Yani söz konusu rolu icra eden hal, ağrıdır. Dolayısıyla bir bakıma 

girdi fiziksel olduğundan, materyalizm ile işlevselciliğin tutarlı olduğu iddia edilmiş olur. 

 

Materyalist işlevselcilik: 

Ağrı sinir sisteminin bir hali olsa da, ağrı ile sinir sisteminin buna ilişkin parçası eş değildir. 

Ağrı, nedensel rol icra eden şey olarak görülmelidir. 

Ki Putnam da bu sorun çözülmemiş miydi zaten? 



 

Ağrı, zorunlu olarak, özel bir nedensel rol icra eden bir şey; fakat olumsal olarak, sinir 

sisteminin bir hali. 

Şöyle denebilir: Ağrı işlevselci tarzda tanımlanır, fakat fiziksel yoldan gerçeklenir. 

Yani ağrıda söz konusu nedensel rol zorunlu fakat, bu nedensel rolün gerçekleşme biçim C-

sinir lifleri olmayabilirdi.  

Marslı ağrı da dahil, hangi ağrı olursa olsun, ağrı belirli türden bir etki sebep olmaya yatkın 

veya elverisşli olan bir haldir, yani işlevsel bir haldir.  

Marslı’da bu nedensel rolün gerçekleşme biçimi C-sinir lifleri değil, hidrolik basınç 

değişimleri, farklı bir sistemde farklı bir altyapı (manyetik sinyaller vb.) olabilir. 

Çılgın ağrıda da durum, fiziksel olarak gerçekleşiyor bizdeki gibi, ama nedensel rollerde 

belirli etkiler üretmeye yatkınlık açısından bakıldığında biraz farklı çıktılar sergilemekte. 

Durum bundan ibaret. 

Lewis hem nedensel rollere hem de fiziksel gerçekleşmelere gereken önemi veriyor. 

 

(Stephen Priest, Zihin Üzerine Teoriler) 

 


